
маи г. Москва 

О формировании Штаба и проведении комплекса мероприятий в весеннем семестре 

2019/2020 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>> 

В целях усиления воспитательной работы в студенческом коллективе, развития 

движения Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - ССО МЭИ), 

своевременной и качественной организации работы студенческих отрядов ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ), а также с целью развития патриотического, 

гражданственного и нравственного воспитания молодежи, развития профессионального и 

творческого потенциала, популяризации здорового образа жизни, укрепления 

профессиональных и культурных связей между студенческими отрядами, молодежными и 

образовательными организациями и учреждениями различных регионов Российской 

Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить командиром Штаба ССО МЭИ (далее - Штаб) Варварина Вячеслава 

Валерьевича, техника управления социальной и воспитательной работы, заместителя 

председателя Профкома студентов и аспирантов МЭИ, студента группы ЭЛ-05-16. 
2. Утвердить Штаб в составе: 

• Муругова Алена Сергеевна, студентка группы ФП-03-16 - комиссар Штаба, 

первый зам. командира Штаба; 

• Байбаков Салават Рамильевич, студент группы ЭЛ-17м-19 - инженер Штаба, зам. 

командира Штаба по организационно-производственной и административно

хозяйственной деятельности; 

• Бубкин Эдуард Александрович, студент группы ФП-05м-18 - зам. командира 

Штаба по общим вопросам; 

• Ковылялина Александра Алексеевна, студентка группы ФП-05-18 

руководитель пресс-службы Штаба; 

•Киселева Екатерина Александровна, студентка группы ФП-05-16 - секретарь 
Штаба; 

• Герасимов Александр Викторович, студент группы ТФ-11-17 - культорг Штаба; 

• Федоров Артем Дмитриевич, студент группы Э-09-17 - специалист отдела 

организационно-производственной деятельности Штаба; 

•Ахметов Данис Рафисович, студент группы С-12-16 - сотрудник отдела 
организационно-производственной деятельности Штаба, зам. командира Штаба по 

работе со студенческими отрядами электросетевого комплекса; 

•Егоров Александр Витальевич, студент группы ЭЛ-12-17 - сотрудник отдела 
организационно-производственной деятельности Штаба, зам. командира Штаба по 

работе со студенческими отрядами всероссийских трудовых проектов; 



• Буряк Глеб Андреевич, студент группы ТФ-09-17 - специалист отдела 

административно-хозяйственной деятельности, зам. командира по работе со 

студенческими отрядами всероссийской патриотической акции «Снежный десант 
-РСО». 

3. Утвердить план работы Штаба на 2020 год (Приложение 1). 
4. Провести комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2019/2020 

учебного года (далее - комплекс мероприятий) согласно программе (Приложение 2). 
Ответственный организатор - командир Штаба, техник управления социальной и 

воспитательной работы, В.В. Варварин. 

5. В рамках комплекса мероприятий провести 17 мая 2020 года с 10:00 до 18:00 на 
стадионе МЭИ «Энергия» «Спартакиаду ССО МЭИ» (далее - Спартакиада). 

6. Директору ДК МЭИ О.М. Пастернак обеспечить техническое сопровождение 
комплекса мероприятий согласно технической заявке (Приложение 3). 

7. Директору спортивно-технического центра МЭИ А.С. Борисову подготовить 

спортивные объекты и обеспечить техническое сопровождение Спартакиады согласно 

программе (Приложение 4). 
8. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить 

освещение комплекса мероприятий в средствах массовой информации. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с 

молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

к приказу от« 11» __ 0__?3 ___ 2020 г. № / f h 

«0 формировании Штаба и проведении комплекса мероприятий в весеннем семестре 
2019/2020 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

План работы штаба ССО МЭИ на 2020 год 

№ Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

Организация собрания штаба ССО 
1 МЭИ и утверждение плана работ на Март В.В. Варварин 

2020 год 

2 Введение брендбука ССО МЭИ Март А.А. Ковьmялина 

3 Инвентаризация склада ССО МЭИ Март БурякГ.А. 

4 Формирование базы постоянно 
Март Е.А. Киселева 

используемой документации 

Запуск и ведение системы "гугл-анкет" 
5 и структурированной базы бойцов ССО Март Е.А. Киселева 

МЭИ2020 

6 Организация Школы подготовки 
Март 

В.В. Варварин и 
командных составов ССО МЭИ 2020 Заместители 

Организация собраний командных 
В.В. Варварин 7 составов студенческих отрядов сезона Постоянно 

2020 года А.С. Муругова 

Подготовка участников Движения ССО 
8 МЭИ для участия в конкурсе "Мисс и 

мистер СО МосРСО" 
Март А.С. Муругова 

Закупка доски почета, флагов отрядам, 

9 полотна и размещение 
Март 

Г.А. Буряк 
информационных баинеров типа "Rull- И.Н. Типикин 
ип" + стенда ССО МЭИ в корпусе «М» 
Организация посещения поточных 

10 лекций совместно с дирекциями 
Март - апрель Э.А. Бубкин 

сотрудниками Штаба с целью агитации 
о вступлении в ССО МЭИ 

11 Подготовка Положения конкурса на 
Март - апрель В.В. Варварин 

лучший отряд трудового сезона 2020 г. 

12 Формирование отрядов Март - апрель В.В. Варварин 

13 Подготовка и заключение соглашения о 
Март-май В.В. Варварин 

сотрудничестве с МРО МООО "РСО" 

Организация образовательных 
14 экскурсий для участников Движения на 

объекты ТЭК Москвы и МО 
Март-май С.Р. Байбаков 

15 Согласование и подготовка мест 
Март-июнь В.В. Варварин 

проживания для членов отрядов 



16 Организация прохождения обучения 
Март-июнь С.Р. Байбаков 

отрядов по рабочим специальностям 

Подготовка отрядов для участия во 

17 Всероссийскийх, межрегиональных и 
Март-июнь А.В. Егоров 

международных трудовых проектах 

РСО 

Организация прохождения учебной и 
Март-май 

В.В. Варварин 18 производственной парктики бойцами 
С.Р. Байбаков 

ссомэи 

19 Определение объектов и объемов работ, 
Март-май В.В. Варварин 

заключение соглашений и договоров 

20 Организация "Школы молодого бойца" Апрель 
В.В. Варварин 
А.С. Муругова 

21 Участие бойцов ССО МЭИ в 
Апрель-май С.Р. Байбаков 

субботниках 

Организация обучения отрядов по ТБ и 
В.В. Варварин 22 ОТ, получение необходимой группы 

Май 
допуска по электробезопастности для С.Р. Байбаков 

работы на объектах ЭСК 

Организация прохождение медосмотра, 
23 медкомиссии и вакцинация бойцов Май С.Р. Байбаков 

ссомэи 

24 Проведение слета ССО МЭИ Май А.С. Муругова 

25 Участие ССО МЭИ в турслете МосРСО Май-июнь Э.А. Бубкин 

26 
Организация Торжественной линейки, 
посвященной открытию сезона ССО 3 июня В.В. Варварин 

МЭИ совместно с СО ЭСК 

Проведение комплекса летних 
27 мероприятий трудового сезона 2020 Июль- август А.С. Муругова 

года 

28 Формирование команд и участие в 
Сентябрь - октябрь А.С. Муругова 

Спартакиаде МосРСО 

29 Подготовка и участие в Творческом 
фестивале МосРСО "ДружбаFЕSТ'' 

Сентябрь-октябрь А.С. Муругова 

Подготовка делегации и участие в 

30 региональном, окружном и 
Сентябрь- ноябрь 

В.В. Варварин 
Всероссийском слетах, посвященных А.С. Муругова 
окончанию 2020 трудового семестра 

31 Организация Фестиваля, посвященного 
Октябрь- ноябрь А.С. Муругова 

закрьпию трудового сезона ССО МЭИ 

Организация подготовки к участию в 
С.Р. Байбаков 32 конкурсе на Лучщий студенческий Постоянно Д.Р. Ахметов 

строительный отряд ПАО "РОССЕТИ" 

33 Организация Дня Открытых Дверей в 
Постоянно 

С.Р. Байбаков 
НИУ «МЭИ» А.Д. Федоров 



34 Организация работы круглогодичного 
Постоянно 

С.Р. Байбаков 
отряда "Надежда энергетики" А.Д. Федоров 

Проведение агитационной кампании 
А.С. Муругова 35 для привлечения бойцов в Движение Постоянно 

ссомэи 
А.А. Ковьmялина 

36 Помощь в подготовке и проведении 
Постоянно А.В. Герасимов 

мероприятий в Доме Культуры МЭИ 

Размещение информации о ССО МЭИ 

37 на портале МЭИ, Портале профкома 
МЭИ, газете "Энергетик" и прочих 

информационных ресурсах 

Постоянно А.А. Ковьтялина 

Освещение деятельности и 
38 продвижение бренда ССО МЭИ в Постоянно А.А. Ковылялина 

социальных сетях 

39 Информационная работа среди 
Постоянно ШтабССОМЭИ 

студентов МЭИ 

Развитие отношений с компаниями и 
40 решение вопросов возможного Постоянно В.В. Варварин 

сотрудничества 

Участие во Всероссийских, 
В.В. Варварин 41 Региональных и местных мероприятиях Постоянно 

"МОООРСО" 
А.С. Муругова 

42 Приобретение и ведение учета вьщачи 
Постоянно 

Г.А. Буряк 
инвентаря, атрибутики и символики И.Н. Типикин 

Взаимодействие с Московским 
В.В. Варварин 43 региональным отделением "МООО Постоянно 

"РСО" 
А.С. Муругова 

44 Контроль ведения документации Постоянно 
В.В. Варварин 
Е.А. Киселева 

45 Организация закупок Постоянно 
В.В. Варварин 
Г.А. Буряк 

46 НR-сопровождение набора и адаптации 
Постоянно 

Г.В. Герасимов 
кандидатов в ЛСО А.С. Муругова 

Организация работы пресс-службы 
47 Штаба ССО МЭИ и пресс-секретарей Постоянно А.А. Ковьmялина 

ОТРЯДОВ 

48 Организация работы с Советом 
Постоянно С.Р. Байбаков Ветеранов ССО МЭИ 

Реализация задач согласно плану работ 
Организационного комитета по В соответствии с 

49 подготовке и проведению комплекса планом работ 
В.В. Варварин 

мероприятий, посвященных собьпиям Организационного 
движения студенческих отрядов в 2020 комитета 

году 



Приложение 2 

к приказу от«//» __ С2_23 ___ 2020 г. № / L'/G 

«0 формировании Штаба и проведении комплекса мероприятий в весеннем семестре 
2019/2020 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО <<НИУ «МЭИ» 

Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2019/2020 учебного года 

Мероприятие Место Дата 

проведения проведения 

Вечер песни (Спевка) ССО МЭИ ДискозалДК 06.03.2020 

МЭИ, Зеленая 

комната 

Школа командных составов ССО МЭИ Главный 28.03.2020 
учебный 29.03.2020 
корпусМЭИ 

КвизССОМЭИ Главный 09.04.2020 
учебный 

корпусМЭИ 

Школа молодого бойца ССО МЭИ Согласно 24.04.2020 

програ.'11ме 25.04.2020 

26.04.2020 

Репетиции творческих номеров к Слету ССО МЭИ БАЗДКМЭИ 12.05.2020 
14.05.2020 

Слет ССО МЭИ (Творческий фестиваль) Лефортовский 16.05.2020 
парк 

Слет ССО МЭИ (Спартакиада) Стадион 17.05.2020 
«Энергия» 

мэи 

Комплекс мероприятий «Марафон ССО МЭИ» Согласно 01.07.2020-

программе 15.08.2020 



Приложение 3 

к приказу от« /(» __ c2_ZJ_·· ___ 2020 г. № / L/ 6 

«0 формировании Штаба и проведении комплекса мероприятий в весеннем семестре 
2019/2020 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Техническая заявка 

на проведение комплекса мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2019/2020 
учебного года 

Название мероприятия: 
Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем 

семестре 201912020 учебного года 

Дата мероприятия: Согласно Приложению 2 

Время начала мероприятия: 11 :00-22:00 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Дискозал ДК МЭИ Согласно Приложению 2 17:00-22:00 

Большой зал ДК МЭИ Согласно Приложению 2 17:00-22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Дискозал ДК МЭИ Согласно Звуковое оборудование, 

Приложению 4 стойки для 
2 микрофона, 4 

17:00-22:00 микрофона, свет, доступ 

ноутбука к звуку; 

доступ к бару; 2 
бойлера; столы, стулья 

Большой зал ДК МЭИ Согласно Звуковое оборудование, 

Приложению 5 стоек для микрофона, 
2 17:00-22:00 5 микрофонов, свет, 

экран, доступ ноутбука 

к звуку и к экрану 



Приложение 4 

к приказу от« 1 ~> __ 0_·73_· ___ 2020 г. № / ~h 

«0 формировании Штаба и проведении комплекса мероприятий в весеннем семестре 
2019/2020 учебного года Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Программа «Спартакиады ССО МЭИ 2020>> 

17.05.2020 г. 

Время Дисциплина Место Необходимый 

проведения инвентарь 

10:00-10:30 Открытие Спартакиады Трибуны, беговая Не требуется 

дорожка 

10:30-14:30 Мини-футбол, Нормы 1 мини- 2 секундомера, линейка 
ГТО,Дартс футбольное поле, спортивная, 2 комплекта 

беговые дорожки, манишек разных цветов 

турники, по 5 шт., 2 свистка, 2 
трибуны, задняя стола регистрации 

часть манежа 

12:30-14:30 Волейбол, 2 волейбольных 2 волейбольных мяча, 2 

Перетягивание каната площадки, свистка, канат 

асфальтированная 

площадка 

14:30-16:30 Стритбол, эстафета 2 баскетбольных 2 баскетбольных мяча, 

площадки, эстафетная палочка, 2 

беговые дорожки свистка 

16:30-18:00 Закрытие, награждение Трибуны, беговая Не требуется 

дорожка 


